
   

  
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ  

ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ  Α΄ 

----- 

  

 

Μαρούσι, 19-4-2023 

Αρ. Πρωτ.:  44928/Ε2 

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Αικ. Σαραντοπούλου  
                                Μ. Ταρλά  
                                Γ. Χαντζή 
Τηλέφωνο:  210 3442467 
                                2103442167 
 

 
 
 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματικές μεταθέσεις, τροποποιήσεις μεταθέσεων, ανακλήσεις  
μεταθέσεων και διορθώσεις μεταθέσεων, από περιοχή σε περιοχή, 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, έτους 2023» 

 
 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Υ.ΠΑΙ.Θ. 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

i. του άρθρου 16 κεφ. Β΄ του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167), όπως τροποποιήθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1824/1988 (Α΄ 296), 

ii. του άρθρου 50 του Ν. 1756/1988 (Α΄35) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με την 

παρ. 1 του άρθρου 94 του Ν. 4055/2012 (Α΄ 51), 

iii. του άρθρου 19  παρ. 20 του Ν. 2386/1996 (Α΄ 43), 

iv. του άρθρου 17 του Ν. 3402/2005 (Α΄ 258), 

v. του άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 3454/2006 (Α΄ 75), 

vi. του Ν. 3848/2010 (Α΄ 71), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, 

vii. του άρθρου 52 του Ν. 4115/2013 (Α΄ 24), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 39 

παρ. 2 του Ν. 4403/2016 (Α΄ 125), 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΕ7Η46ΜΤΛΗ-Ι9Ε



 2 

viii. του άρθρου 16 του Ν. 4415/2016 (Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε με το  άρθρο 45 

του Ν. 4777/2021 (Α΄ 25), 

ix. του άρθρου 8 του Ν. 4574/2018 (Α΄ 191), 

x. του άρθρου 29 του Ν. 4521/2018 (Α΄ 38), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

xi. των άρθρων 55 και 63 του Ν. 4653/2020 (Α΄ 12), 

xii. του άρθρου 62 παρ. 5 του Ν. 4589/2019 (Α΄ 13), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

42 του Ν. 4722/2020 (Α΄ 177), 
xiii. του άρθρου 37 του Ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 

xiv. του άρθρου 19 του Ν. 4692/2020 (Α΄ 111), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

ενενηκοστό τέταρτο του Ν. 4812/2021 (Α΄ 110), 

xv. του άρθρου 45 του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136). 

 

2. Το Π.Δ. 50/1996 (Α΄ 45) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπ/κών της Δημόσιας 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 

100/1997 (Α΄ 94) και το Π.Δ. 39/98 (Α΄ 439 και  Α΄ 262- διόρθωση). 

3. το Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και  

Θρησκευμάτων». 

4. To Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

5. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121)  «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Το Π.Δ.84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7.  Τη με αριθμό 133529/ΓΔ4/7-8-2018 Υ.Α. (3941/τ.Β’/11-9-2018): «Κατάταξη σε 

αξιολογικές κατηγορίες και καθορισμός δυσπρόσιτων σχολικών μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8.  Τη με αριθμό 134027/Ε2/2018 Υ.Α. (3399/τ.Β’/10-8-2018): «Επανακαθορισμός 

περιοχών μετάθεσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» και διόρθωση σφάλματος στο 

ΦΕΚ 3419/τ.Β’/16-8-2018. 
9. Την Υ.Α. 135821/Γ1/02-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042/07-11-2022) «Διορισμός 

Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

10. Την παρ. 4 του άρθρου 4 της με αριθμό 5658/Α7/20-01-2023 (Β’224): απόφασης του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εκχώρηση 

δικαιώματος τελικής υπογραφής «Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα» στους 

προϊσταμένους οργανικών μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

κατά το μέρος που χειρίζονται θέματα αρμοδιότητάς του, κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 

του άρθρου 35 και του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, καθώς και του άρθρου 61 του 

ν. 4903/2022». 

11. Τη με αριθμό 126425/Ε2/14-10-2022 (ΑΔΑ: 6ΞΕ646ΜΤΛΗ-97Μ) εγκύκλιο 

μεταθέσεων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2022-2023.  

ΑΔΑ: ΡΕ7Η46ΜΤΛΗ-Ι9Ε



 3 

12. Τη με αριθμό 23851/Ε2/02-03-2023 (ΑΔΑ: 9Χ7Ω46ΜΤΛΗ-Θ2Κ) Απόφαση του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης, έτους 2023» 

13. Τη με αριθμό  8/31-03-2023 Πράξη του ΚΥΣΠΕ. 

14. Το υπ’ αριθ. Φ.11.2/1402/21-03-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτ. Αττικής. 

15. Το υπ’ αριθ. 3604/06-03-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτ. Θεσσαλονίκης. 

16. Το υπ’ αριθ. 1300/07-03-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Σάμου. 

17. Το υπ’ αριθ. 1423/10-03-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Σάμου. 

18. Το υπ’ αριθ. 1096/20-03-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

19. Το υπ’ αριθ. 819/ΕΞ/21-03-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Λακωνίας. 

20. Τις ενστάσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

A.  Συμπληρώνουμε τη με αριθμό 23851/Ε2/02-03-2023 (ΑΔΑ: 9Χ7Ω46ΜΤΛΗ-Θ2Κ) 

Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ σχετικά με τις μεταθέσεις εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από περιοχή σε περιοχή, έτους 2023 και μεταθέτουμε τους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς, με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, κατόπιν 

ικανοποίησης της ένστασής τους, ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ 
ΚΛΑ 
ΔΟΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΕΙΔ. 
ΚΑΤ. 

ΜΟΡΙΑ 
ΜΕΤΑ 
ΘΕΣΗΣ 

1 ΚΟΤΣΑΦΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 701115 ΠΕ70 ΣΕΡΡΩΝ Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΑΙ 80,27 

2 ΠΕΤΜΕΖΑ ΔΟΜΝΑ   702524 ΠΕ70 ΣΕΡΡΩΝ Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΑΙ 77,36 

 
Β.  Τροποποιούμε τη με αριθμό 23851/Ε2/02-03-2023 (ΑΔΑ: 9Χ7Ω46ΜΤΛΗ-Θ2Κ) 

Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ σχετικά με τις μεταθέσεις εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από περιοχή σε περιοχή, έτους 2023, ως προς το μέρος που 

αφορά στην μετάθεση της παρακάτω εκπαιδευτικού, κατόπιν ικανοποίησης της 

ένστασής της, σχετικά με την ένταξή της  στις ειδικές κατηγορίες μετάθεσης του άρθρου 

13 του Π.Δ. 50/96 (45Α΄), ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ 
ΚΛΑ 
ΔΟΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΕΙΔ. 
ΚΑΤ. 

ΜΟΡΙΑ 
ΜΕΤΑ 
ΘΕΣΗΣ 

1 ΤΣΑΝΤΙΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 713011 ΠΕ06 Β΄ ΕΥΒΟΙΑΣ  Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΝΑΙ 69,22 

 

Γ.  Ανακαλούμε τη με αριθμό 23851/Ε2/02-03-2023 (ΑΔΑ: 9Χ7Ω46ΜΤΛΗ-Θ2Κ) 

Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ σχετικά με τις μεταθέσεις εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από περιοχή σε περιοχή, έτους 2023, ως προς το μέρος που 

ΑΔΑ: ΡΕ7Η46ΜΤΛΗ-Ι9Ε



 4 

αφορά στη μετάθεση των παρακάτω εκπαιδευτικών, χωρίς αίτησή τους, λόγω μη 

θεμελίωσης δικαιώματος μετάθεσης σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα έγγραφα των  

αρμοδίων Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης , ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ 
ΚΛΑ 
ΔΟΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ  
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

  1 ΚΑΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 714659 ΠΕ60 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Β΄ ΑΘΗΝΑΣ  

  2 ΚΑΡΑΜΟΥΖΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 578578 ΠΕ70 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

  3 ΛΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ 713097 ΠΕ06 Α΄ ΣΑΜΟΥ  Α΄ ΧΙΟΥ  

 

Δ.  Διορθώνουμε τη με αριθμό 23851/Ε2/02-03-2023 (ΑΔΑ: 9Χ7Ω46ΜΤΛΗ-Θ2Κ) 

Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ σχετικά με τις μεταθέσεις εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από περιοχή σε περιοχή, έτους 2023, ως προς το μέρος που 

αφορά στην περιοχή οργανικής θέσης της παρακάτω εκπαιδευτικού, η οποία εκ 

παραδρομής καταχωρήθηκε εσφαλμένα, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο έγγραφο της 

αρμόδιας Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, χωρίς η εν λόγω διόρθωση να 

επηρεάζει τη μετάθεσή της από περιοχή σε περιοχή: 

- Τριανταφύλλου Στεφανία (Α.Μ. 718483), κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε στην 

περιοχή  Πιερίας, από το εσφαλμένο «Α΄ ΣΑΜΟΥ» στο ορθό «Γ΄ ΣΑΜΟΥ».   

     

 

Ε.  Διορθώνουμε τη με αριθμό 23851/Ε2/02-03-2023 (ΑΔΑ: 9Χ7Ω46ΜΤΛΗ-Θ2Κ) 

Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ σχετικά με τις μεταθέσεις εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από περιοχή σε περιοχή, έτους 2023, ως προς το μέρος που 

αφορά στον αριθμό μονάδων μετάθεσης των παρακάτω εκπαιδευτικών, σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα στα έγγραφα των αρμοδίων Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 

χωρίς η εν λόγω διόρθωση να επηρεάζει τη μετάθεσή τους από περιοχή σε περιοχή και με 

κάθε συνέπεια που αυτή επιφέρει στην τοποθέτησή τους εντός της περιοχής που 

μετατέθηκαν: 

- Αγραπίδη Μαρία (Α.Μ. 718712), κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε από την 

περιοχή Α΄ Κεφαλληνίας στην περιοχή Α΄ Ανατ. Αττικής, από το εσφαλμένο «55,88» στο 

ορθό «51,88», μετά την αφαίρεση τεσσάρων μονάδων (4) εντοπιότητας,  

 
- Λιανού Μαρία (Α.Μ. 718419), κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε από την περιοχή 

Α΄ Λακωνίας στην περιοχή Α΄ Ανατ. Αττικής, από το εσφαλμένο «66,74» στο ορθό «62,74», 

μετά την αφαίρεση τεσσάρων μονάδων (4) εντοπιότητας,  

 

Οι Διευθυντές/ντριες Εκπαίδευσης των περιοχών στις οποίες μετατέθηκαν οι 

προαναφερόμενοι εκπαιδευτικοί ή ανακαλείται η μετάθεσή τους, παρακαλούνται να 

κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους.  

ΑΔΑ: ΡΕ7Η46ΜΤΛΗ-Ι9Ε



 5 

Οι μετατιθέμενοι παρουσιάζονται στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στην 

οποία υπάγεται η περιοχή μετάθεσής τους, με  τη λήξη του διδακτικού έτους.  

 

 

 

                                                                                         Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
         
 
                                               ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ                                                                                               
                                                                                       

 

 

 

 

 

 
                                                                           
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 

 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

5. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 

6. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Α΄ 

7. Δ/νση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης,  

      Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων 
8. Δ/νση Ανάπτυξης  Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 

9. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr΄ 

mailto:myschool@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΕ7Η46ΜΤΛΗ-Ι9Ε


		2023-04-19T13:55:39+0300
	Athens




